
نمایش فیلم های برگزیده پاتوق فیلم 
کوتاه اصفهان در تهران

پیشرفت های خوبی، در فیلم 
کوتاه رخ داده است

استاد فیلمنامه نویسی دانشگاه سوره تهران گفت: 
گرچه بسیاری از فیلم ها با دست خالی و به سختی 
ساخته می شــوند؛ اما تماشاگری که ممکن است 
در برج عاج زندگی کند، فیلم را تماشــا می کند و 
از آن ایراد می گیرد و اگر درســت بگوید، حق با او 
است؛ چراکه سینما، بی رحم است.چهل وسومین 
نشست پاتوق فیلم کوتاه اصفهان به نمایش هفت 
فیلم »وحشــی« )فردین انصــاری(، »عافیت« 
)حمیدرضا وفاخــواه(، »ارباب حلقه هــا« )رضا 
بهروزی(، »خانه پدری« )روزبه شعرای نجاتی(، »او« 
)مسعود طهماسبی(، »چتر خاکستری« )محمد 
پوستین دوز( و »نرمش« )شــاهین علیخان پور( 
اختصاص داشت.این هفت فیلم، از میان پانزده فیلم 
رونمایی شده طی یک سال گذشته در پاتوق فیلم 
کوتاه اصفهان انتخاب شده بود و پس از نمایش آن ها 
در دانشگاه سوره تهران، امیررضا نوری پرتو، استاد 
فیلمنامه نویسی دانشگاه سوره تهران، نکاتی را در 
مورد تک تک آن ها بیان کرد.وی پس از تسلیت به 
خاطر درگذشت لئون هفتوان، بازیگر ارمنی سینمای 
ایران، صحبتش را با گفتن درباره »ارباب حلقه ها« 
آغاز کرد و گفت: انتخاب نام فیلم، درست بوده و فیلم 
از منظر کارگردانی هم ایده بصری هوشمندانه ای 
دارد که البته نمونه آن را در فیلم های چند ســال 
اخیر سینمای ایران هم دیده ایم، با این تفاوت که 
کارگردان و نویسنده »ارباب حلقه ها« تلاش کرده 
از تقلید دوری کند و در روایت جزئیات، در هر دور 
تکرار متفاوت باشد.نوری پرتو ادامه داد: چیزی که در 
ساختار فیلمنامه این فیلم می توان مجسم کرد، شبیه 
ساختار »لطیفه« است که مخاطب را در حالت انتظار 
قرار می دهد؛ اما باید در نظر داشت که این انتظار، باید 
پاسخی هم داشته باشد. بعضی از فیلمسازان فکر 
می کنند این ساختار لزوما باید با غافلگیری همراه 
باشــد؛ درصورتی که این، باور اشتباهی است.وی 
افزود: فیلم کوتاه، ایده محور و مضمون محور است و 
فیلمنامه آن، ساختارهای فیلمنامه بلند داستانی را 
ندارد و نباید از آن تبعیت کند، بنابراین اگر می گوییم 
باید در پایان به انتظار مخاطب پاســخ داد، به این 
معناست که چیزی که در روند روایت اتفاق می افتد، 
ناخودآگاه انتظاری ایجاد می کند و پاسخ به آن، باید 
براساس جهان فیلم رخ دهد که می تواند به شیوه 
غافلگیری باشد یا شیوه ای دیگر.استاد دانشگاه سوره 
تهران تصریح کرد: در فیلم »ارباب حلقه ها« تا حدی 
به این انتظار پاسخ داده می شود؛ اما ابهاماتی در آن 
وجود دارد که گرچه برآمده از سینمای مدرن است؛ 
اما کامل نیست.نوری پرتو متکی نبودن بر دیالوگ را 
یکی از نقاط قوت این فیلم برشمرد و گفت: »ارباب 
حلقه ها« بر کنش مبتنی است و همین امر باعث 
شده ایده تصویری در آن به وجود بیاید. نورپردازی 
و موسیقی آن نیز مطلوب است و به عنوان کسی که 
داور بسیاری از جشــنواره های دانشجویی است، 
از دیدن نســل جدید فیلم ســازی که به جزئیات 
فیلم مثل موسیقی توجه بسیار دارند، شگفت زده 
می شــوم. شــلختگی عجیب و آزاردهنده ای در 
سینمای ما وجود دارد که خوشبختانه با تماشای 
فیلم های سینمای جهان توسط فیلم سازان ایرانی در 
حال بهبود است.وی ادامه داد: در »ارباب حلقه ها« و 
شــش فیلم دیگری که امروز اکران شد، بازی های 
خوبی را شــاهد بودیم و این نکته مهمی است که 
معمولاکارگردانان فیلم کوتاه، توجه کافی به آن نشان 
نمی دهند. ریزه کاری ها، جزئیات کنش ها و نگاه های 
بازیگر، بخش جدایی ناپذیر میزانســن موردنظر 
کارگردان اســت و بازی های این فیلم هم گرچه 
مکانیکی است، در خدمت فرم، سبک بصری و فضای 
وهم آلود فیلم است. گرچه انتظار مخاطب به شکل 
کاملی در فیلمنامه فیلم پاسخ داده نمی شود؛ اما در 
کل با فیلم قابل قبولی روبه رو هستیم.رضا بهروزی، 
کارگردان »ارباب حلقه ها« در پاسخ به اظهارات نوری 
پرتو گفت: این فیلم، مستقل است و با هزینه کمی 
ساخته شده و اگر کمبودی در آن دیده می شود، به 
مرحله پیش تولید برمی گردد. ازنظر اصغر فرهادی 
باید برای پیش تولید، وقت کافی گذاشت؛ چراکه در 
زمان ضبط، وقتی نخواهید نداشت.او ادامه داد: حفظ 
یک طیف نوری در این فیلم سخت بود، گرچه ممکن 
است پلان-سکانس بودن آن، ظاهر کار را ساده جلوه 
دهد.نوری پرتو درباره فیلم کوتاه »او« هم اظهار کرد: 
یکی دیگر از اتفاقات خوبی که چند سال گذشته در 
سینمای کوتاه ما رخ داده، این است که فیلم سازان 
به ترکیب بندی توجه بسیاری می کنند و »او« هم 
ازنظر داشتن قاب بندی درست و تسلط کارگردان 
بر میزانسن، از همین دسته است. این فیلم، ازنظر 
بصری فوق العاده است، اما باید بین فیلم هایی که 
میزانسن درســتی دارند با فیلم هایی که در آن ها 

قاب های زیبایی بسته می شود، تفاوت قائل شد.
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گزارش ویژه 

اکران فیلم های کوتاه شهروندی در اردیبهشت ماه 97 اکران 7 فیلم نوروزی در اصفهان
نوروز امسال 7 فیلم در سینماها به اکران در خواهد آمد که اصفهان حتماهر هفت 
فیلم نوروزی را اکران خواهد کرد. با توجه به مشخص شدن فیلم های اکران نوروزی 
سال 97، در روزهای ابتدایی سال جدید 7 فیلم در سینماها به اکران در خواهد آمد 
که شامل فیلم های »به وقت شام«، »لاتاری«، »مصادره«، »فیلشاه«، »لونه زنبور«، 
»خرگوش« و »فراری« هستند. با اعلام موسسه »بهمن سبز« اصفهان هر هفت 
فیلم نوروزی را اکران خواهد کرد، فقط در پردیس سینمایی چهارباغ 4 یا 5 فیلم را 
به طور همزمان اکران خواهیم کرد. با پیش بینی های صورت گرفته برای فروش فیلم های نوروزی به نظر می رسد لاتاری، به وقت 

شام، لانه زنبور و فیلشاه چهار فیلمی هستند که فروش بالایی خواهند داشت و جزو بهترین فیلم های نوروز 97 خواهند بود.

فاز دوم اکران فیلم های کوتاه شهروندی، اردیبهشت سال آینده همراه با هفتمین جشنواره حسنات 
در شهر اصفهان اکران می شود.رئیس اداره توسعه فرهنگ شهروندی سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری اصفهان با اشاره به برگزاری رویداد »فیلم و شهر« گفت: این برنامه با مشارکت اداره 
توسعه فرهنگ شهروندی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان و با همکاری کانون 

جشنواره ملی فیلم کوتاه حسنات در ۲۰ فرهنگسرا همراه با دانشگاه سپهر اکران شد.
احمد رضایی دارافشانی با اشاره به برگزاری جلسه با مسئولان فرهنگسراها و معاونان فرهنگی مناطق 
اظهار داشت: در این جلسه فیلم های منتخب اکران شده و معاونان فرهنگی هر منطقه بر اساس نیاز 

مناطق مختلف فیلم های مورد نظر را انتخاب کردند. 

 دریا وفایی / گروه اصفهان
daryavafaei2009@gmil.com
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فرهنگ و هنر

رادیو و تلویزیون اصفهان برای نوروز 
97 دست و آستینی نو بالا می زند

مدیرکل صدا و سیمای مرکز اصفهان خبر داد:

 naslefardanews  
  naslfarda

در آخرین روزهایی که اکثر دستگاه های 
اجرایی به برگزاری نشست های خبری با 
محوریت ارائه عملکرد می پردازند، مدیرکل 
صدا و ســیمای مرکز اصفهــان به همراه 
معاونین خود دربخــش های مختلف این 
سازمان نیز درجمع خبرنگاران آمدند تا با 
مروری بر آنچه در کارنامه 96 خود دارند 
به اعلام برنامه های ویژه نوروز 97 بپردازند. 
آنچــه درادامه می خوانیــد صحبت های 
مســعود احمدی افزادی مدیرکل رسانه 
ملی اصفهان، ســید علی معصومی زاده 
معاون صدا و سیمای مرکز اصفهان، سید 
محســن طباطبایی معاونــت خبر صدا و 
سیما اصفهان، سید مجید زنجانی معاون 
فضای مجازی صدا و سیما اصفهان دراین 

گردهمایی رسانه ای است.
مســعود احمــدی افزادی: 
انعکاس مشکلات باید همراه با 

راهکارهایشان باشد
صدا و ســیمای مرکز اصفهان در ســال 
96 ســالی پر از کار، فعالیــت و تحرکی 

داشت. ضمن اینکه ســالی پر از التهاب و 
هیجان برای کشــور بــود. درعرصه های 
مختلف شــاهد حوادث ناگــواری بودیم. 
رانش زمین و زلزله کرمانشــاه، کشــتی 
ســانچی و اتفاقات زیادی که اشــک ها و 
لبخندهــای فراوانی به همراه داشــت. از 
راهپیمایی باشــکوه ۲۲ بهمن تا مناسک 
دینی و اجتماعی و مذهبــی که بحق جا 
دارد به همه همکاران در رسانه های رسمی 
مکتوب و خبرگزاری هــا خداقوت گفت. 
امروز توسعه متوازن، زمانی اتفاق می افتد 
که اطلاع رســانی متوازنی داشــته باشد. 
سال 96 را با دشواری و تنگناهای مالی و 
اعتباری بسیار زیادی طی کردیم. ما مجاز 
به گفتن نداشــتن هایمان نیستیم چون 
رسانه ملی هســتیم؛ اما بد نیست بدانید 
ســخت ترین دورانی را که گذراندیم سال 

96 بود...
بعضی به این معترضند که صدا و ســیما 
مشکلات شرق اصفهان و کشــاورزان را 
آنگونه که باید منعکس نکــرد باید گفت 
این مشکلات یک شبه به وجود نیامده که 
یک شبه هم مرتفع شود و ما به عنوان زبان 

مردم کار و وظیفه مان را درست انجام داده 
و می دهیم منتهی باید پذیرفت که رسانه 
ملی هرمشــکلی را که منعکس می کند 
راهکارش را هم باید منعکس کند و باید به 
گونه ای مشکلات منعکس شود که باعث 

تاریکی اذهان و نومیدی مردم نشود.
برای سال 97 سریال های تاریخی بزرگی 
را در دســتور کار داریم. همچنین سریال 
با ماهیت اقتصادمقاومتــی که قالب طنز 
دارد و در 14 قســمت کــه درعید نوروز 
پخش می شود. برنامه غزلســتان، اولین 
سری مشاعره های 97، برنامه های ستاره 
چینی، برنامه های تماشاخانه، انیمیشن و 
پویانمایی، پخش زنده راهیان نور از مناطق 
غرب و جنوب کشور و پخش سری جدید 
کلاه قرمزی از جملــه برنامه های نوروزی 
97 صدا و سیمای اصفهان است. همچنین 
ما به دنبال این هستیم که در سال آینده 
با کمک دانشــگاه اصفهان و اســتفاده از 
فناوری های نویــن در حوزه های مختلف 
کنفرانس های الکترونیک عمومی برگزار 
شود.در ۲9 اسفندماه سال جاری از ساعت 
یک تا ۲۰ درکاخ موزه چهلستون با حضور 

مردم و هنرمندان ویژه برنامه سال تحویل 
را خواهیم داشت و هرروز تا 13 فروردین 
این برنامه از ساعت 6 الی 7 بعد ازظهر به 

صورت زنده ادامه دارد.
ســید علی معصومی زاده: 
زنده رود با ترکیب جدید به 

روی آنتن می رود
یکی از افتخارات ما در سال جاری پوشش 
تشییع شهدا بود که نقطه عطفش تشییع 
شهید حججی بود. از برنامه های شاخص 
اصفهان، زنده رود است و ســال آینده با 
ترکیب جدید روی آنتن می رود. از 3 ماهه 
دوم 97 تغییراتی در زمینه کودک، نوجوان 

و خانواده اعمال می شود.
ســید محســن طباطبایی: 
خبراصفهان با تغییرات جدی 

همراه است
صدا و سیمای اصفهان، یکی از مراکز برتر 
استان دربخش اخبار و گزارش های فاخر 
ارسالی به تهران است و برای سال 97 نیز 
تمرکزمان برحمایت از پیام رســان های 
داخلی به ویژه نرم افزار ســروش اســت. 
درسه ماهه اول سال آینده تغییرات جدی 
درســاختار ارائه خبری خواهیم داشت. 
همچنیــن برنامه هــای سیاســی حوزه 
معاونت خبرمانند گفت وگوی ویژه را نیز 

دربرنامه های خود داریم.
ســید مجید زنجانی: نقشه 
اصفهان با اپلیکیشــن های 

مختلف برای مسافران نوروزی
برای اولین بار درکشــور با همکاری ستاد 
ســفر اســتان کانالی برای اطلاع رسانی 
مســافران نوروزی با موضوع نقشــه های 
اصفهــان راه انــدازی کرده ایــم کــه 
دراپلیکیشن تلگرام، سروش و اینستاگرام 
قابل دسترسی است. درسال آینده تولید 
و نشــرمحتوا با کمک تمام دستگاه های 
اســتان در حوزه فضای مجــازی افزایش 

خواهد یافت.
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معاون هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی اصفهان:
برگزاری انتخابات خانه سینماگران 

اصفهان
معاون هنری اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی اصفهان از 
برپایی انتخابات خانه سینماگران استان در تاریخ ۲3 اسفندماه 
خبر داد.پرویز طاهری پیرامون برپایی این انتخابات اظهار کرد: 
با درخواست 4۰ نفر از اعضای انجمن سینماگران استان مبنی 
بر انحلال این انجمن و تبدیل آن به خانه سینماگران، مراحل 
قانونی کار انجام شد و سپس هیئت موسس این خانه، اساسنامه 
آن را نوشت و به تائید اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی رسید.
وی افزود: بر اساس این اساسنامه، باید انتخاباتی برگزار شود و 
هیئت مدیره خانه سینماگران، با رأی سینماگران انتخاب شوند، 
به همین سبب کسانی که از جنس سینما بوده اند و صلاحیت 

آن ها مورد تائید قرار گرفته، می تواننــد در این انتخابات که 
۲3 اســفندماه از ســاعت 1۰ صبح تا 17 عصر در هنرستان 
هنرهای زیبا برگزار می شود، شرکت کنند.معاون هنری اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اســلامی اصفهان، اسامی نامزدهای این 
انتخابات را برشمرد و گفت: محمودرضا اسدی، سینا اقبال نیک، 
حسین باباعلی خواجویی، میلاد جرموز، رضا دهقانی، آرش 
رنجبر، حسن زراعتی، جمشید صدری، حمیدرضا صیادی، 
سیدمحمد طباطبایی، محمد فضیله، حمید محمدی، خشایار 
محمودآبادی، محمدرضا نریمانی، مجید نعمت اللهی و مهران 
هادی، 16 نامزد هیئت مدیره خانه سینماگران استان اصفهان 
هستند.وی یادآور شد: فقط افرادی که قبلا فرم ثبت نام رأی 
دهندگان انتخابات هیئت مدیره را تکمیل کرده و تائید شده اند، 
مجاز به رأی دادن در این انتخابات هســتند و رأی وکالتی و 

نیابتی به هیچ وجه قابل پذیرش نیست.

مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
درخت تنومند اسلام با خون امثال شهید 

حججی آبیاری شده است
مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی در امور ایثارگران 
همزمان با روز بزرگداشت شهدا با خانواده شهید مدافع 

حرم محسن حججی دیدار و گفت وگو کرد.
حجت الاسلام و المســلمین محمدعلی انصاری مشاور 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در امور ایثارگران در دیدار 
با خانواده شهید مدافع حرم محسن حججی با ابلاغ سلام 
صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اظهار داشت: شهید 
حججی افتخاری برای جهان اسلام است؛ هرچند از دست 
دادن جوان سخت است؛ اما ایشان اکنون در جایگاه والایی 

قرار دارد.

وی بــا بیان اینکــه توفیقی اســت که همزمــان با روز 
بزرگداشت شــهدا به این دیدار آمدیم، اظهار امیدواری 
کرد: خداوند روح شــهید حججی را با اباعبداله الحسین 

)ع( محشور کند.
حجت الاسلام انصاری با بیان اینکه درخت تنومند اسلام 
با خون امثال شــهید حججی آبیاری شده، تصریح کرد: 
تا کسی کاملا پاک نشــود، خداوند به او توفیق شهادت 

نمی دهد.
مادر شهید حججی نیز در این دیدار با بیان خاطراتی از 
زندگی شهید حججی گفت: محســن علاقه بسیاری به 
کار فرهنگی برای شهدا داشت و همچنین در طول سال 

اهتمام ویژه ای به انجام مناسک دینی داشت.
در این دیدار تابلوی نقاشی تصویر شهید حججی اثر رحیم 

سواری به مادر شهید حججی اهدا شد.

گــروه موســیقی »چارتــار«، دردوســانس 
 درتالار رودکی بــرای اصفهانی ها روی صحنه

 رفت.
گروه موســیقی چارتــار برای دومیــن بار بود 
که مهمان اصفهانی ها می شــد و در یک شــب 
خاطره انگیز، هم آهنگ های جدیدش را خواند 
و هم با طرفدارانش، با آهنگ های قدیمی تر این 

گروه، خاطره بازی کرد.
 این گروه در این کنســرت خود، 19 قطعه اجرا 
کرد که شامل آهنگ هایی همچون »بنویس«، 
»برگرد«، »دریا کجاست«، »دور«، »آغوش«، 
»باران تویی«، »آشــوبم«، »ببــر«، »خلق«، 
 »هجرت« و »آســمان هم زمیــن می خورد« 

بود.
آرمان گرشاســبی، خواننده این گروه در میان 
اجرای خود گفت: بعد از تهران، تور کنســرت 
امسالمان را با اصفهان شروع کردیم و بسیار هم 
از این بابت خوشــحالیم. این شهر با هیچ شهر 
دیگری قابل مقایسه نیســت و می توانم بگویم 
آرزوی هر خواننده ای است که در اصفهان اجرا 

کند.او همچنین بابیان یک خاطره از تولید آهنگ 
»برگرد« نیز گفت: این آهنگ، جزو سه قطعه ای 
بود که طی ســفری به شهر رامســر ساختیم. 
»دور«، »خلــق« و »برگرد« در این مســافرت 

ساخته شدند.
گروه موسیقی چارتار از سال 139۰ توسط چهار 
نفر یعنی آرمان گرشاسبی، خواننده گروه، آرش 
فتحی، آهنگساز، احسان حائری، شاعر و آیین 
احمدی فر، تنظیم کننده، کارش را شــروع کرد 
و اعضــای آن، هنوز هم با همیــن ترکیب، کار 

می کنند.
آرمان گرشاسبی درباره شکل گیری گروه گفته 
است: »من و آرش، یک دوستی قدیمی داشتیم 
و همین طور من و احسان. از طرفی آرش هم با 
آیین دوست بود، آرش ساز می زد و من هم آواز 
کار می کردم، ولــی آرش از این موضوع بی خبر 
بود. یک روز خیلی اتفاقی آرش ساز زد و من هم 
خواندم. آرش که از تمرین های من بی خبر بود، 
گفت تو چقدر خــوب می خوانی، صبر کن به تو 
خبر می دهم. نمی دانســتم چه تصمیمی دارد. 

بعد هم آرش یک ملودی سنتی ساخت و آیین 
هم آن را الکترونیک تنظیم کرد.«

او ادامه داده اســت: »بعد آرش یــک روز با من 
تماس گرفت و قرار گذاشتیم و موسیقی را برای 
من پخش کرد و گفت بــرای تکمیل کار به یک 
شاعر نیاز داریم، کسی را سراغ نداری؟ من هم 
احسان را معرفی کردم، احسان پذیرفت و روی 
ملودی، ترانه ای نوشت و وقتی هر چهار نفر روی 
شعر توافق کردیم، من آن قطعه را خواندم. آنجا 
بود که دیدیم پکیج خوبی ازکاردرآمده و بدون 
اینکه حرفی بزنیم، کار روی قطعه دوم را شروع 

کردیم.«
گروه چارتارتاکنون سه آلبوم به نام های »باران 
تویی«، »جاده می رقصد« و »دریا کجاست« را 

منتشر کرده است.
 این گروه با سبک موسیقی تلفیقی آواز ایرانی 
و موسیقی الکتریک توانسته مخاطبین زیادی 
را جذب کند؛ چراکه این گروه، جزو نخســتین 
گروه هایی بود که این تلفیق را با خلاقیت انجام 

داد.

آنچه در شب کنسرت متفاوت این روزها رخ داد:

خاطره بازی »چارتار« در اصفهان دیدنی بود

 با نمایش »خان بابا و قلمبه فضایی«
 همراه شوید 

نقد فضای مجازی با شخصیت های فانتزی

درست در روزگاری که تبلت ها و فضای مجازی، ذهن کودکان 
و نوجوانان این مرزوبوم را مشغول خود کرده و موبایل، جای 
کتاب و کتابخوانــی و صلح و صفا و صمیمیــت را در محافل 

خانوادگی گرفته، کاظم زارعیان، دست به قلم نمایشی شد که 
قرار است هشداری درباره وضع موجود خانواده ها و کودکان 
درگیر این مســئله باشــد.به گزارش ایمنا، او در این راه برای 
ســاخت نمایش »خان بابا و قلمبه فضایی« که این روزها در 
سالن سینما فرهنگیان اجرا می شود، با تحمل دشواری های 
ناشــی از حمایت ناکافی مالــی و معنوی مســئولان روبه رو 
بود، اما با چنگ و دندان، موقعیت اثر خــود را حفظ کرد و از 

جشنواره های استانی و ملی، دست پر بازگشت.
کاظم زارعیان معتقد اســت احترام به بزرگ ترها و گسترش 
فرهنگ کتابخوانی در جامعه امروز، به دلیل استفاده نادرست 

از فضای مجازی نادیده گرفته شده است.
او دراین باره گفت: ازآنجاکه نمایش کودک و نوجوان باید پیام 
فرهنگی داشته باشد تا فرهنگ ســازی برای کودکان جامعه 
پایه ریزی شود، در طول اجرا به روش های گوناگون به چندین 

مسئله مهم فرهنگی اشاره کردیم.
زارعیان افزود: اجــرای نمایش کودک در وهلــه اول، نیاز به 
شناخت درست از کودکان دارد. با توجه به تحقیقات انجام شده 
در این راستا، می توان گفت استفاده از شخصیت های فانتزی 
در تأثیرگذاری روی کودکان، سهم زیادی دارد. به عنوان مثال 
در واقعیت، یک الاغ، تبلت در دست نخواهد گرفت؛ اما برای 

ساخت شــخصیت فانتزی، این امر امکان پذیر است؛ بنابراین 
شبیه سازی افراد جامعه با عروسک ها می تواند تأثیر بسزایی بر 

باورپذیری ذهن کودکان داشته باشد.
نمایش »خان بابا و قلمبه فضایی«، نمایشــی شاد و موزیکال 
و متناسب با روحیات کودکان و نوجوانان است، علاوه بر آن، 
شاخصه های فرهنگی شهر اصفهان هم در اشعار این نمایش 
به طور واضح نمایان شده است.قصه این اثر، در کلاس درسی 
شروع می شود که خان بابا، مدرس آن و هدایتگر مسیر داستان 
اســت. احترام به این شــخصیت در نمایش، یکی از مسائل 

ملموسی است که باید توسط عروسک ها رعایت شود.
در این کلاس، شخصیت هایی چون میمون، الاغ، خروس و گاو 
حضور دارند که هرکدام جنبه های شــخصیتی مثبت، منفی 
و خاکســتری دارند.در اتفاقی غیرمنتظره و عجیب، »قلمبه 
فضایی« وارد جمع آن ها می شــود. او شــخصیتی دوقطبی 
دارد، به این صورت که بســته به هوش و ادراک طرف مقابل، 
به او اطلاعــات می دهد. برای مثال، در جایــی برای دو تن از 
عروسک ها ایجاد زحمت و در موقعیتی دیگر، برای عروسک 
دیگری، نقشــی مثبت ایفا می کند.در سراسر این نمایش، از 
شخصیت خبیثی چون گرگ به عنوان دست های پشت پرده 
فضای مجازی اســتفاده می شــود که در ظاهر، لواشک های 

جذاب و خوشمزه می فروشد یا به عبارتی در تبلت ها بازی نصب 
می کند؛ اما در باطن، با نصب بازی های خطرناک و رعب آور بر 
ذهن و روان کودکان تأثیر منفی می گذارد.نکته حائز اهمیت 
در طول اجرای این نمایش، واکنش هــای کودکان حاضر در 
سالن بود که در برخورد با گرگ قصه از خود نشان می دادند؛ اما 
نکته اینجاست که در واقعیت، در برخورد با خطرات استفاده 
نادرســت از فضای مجازی، هیچ واکنشــی نشان نمی دهند، 
درنتیجه گرگ اجتماع را باید نمایش داد تــا کودکان از این 

تأثیرات منفی آگاه شوند.
در پایان اجرای این نمایش، از تعــدادی از کودکان حاضر در 
سالن دعوت شد تا روی صحنه بروند و مفهوم نمایش اجراشده 

را برای دیگران مطرح کنند.
همان گونه که انتظار می رفت چند تن کودکی که روی ســن 
حاضر شــدند، به اتفاق به هدف اصلی تیــم اجرایی نمایش 
اشاره کردند.ازجمله اهداف این نمایش می توان به احترام به 
بزرگ ترها، استفاده درست و بهینه از فضای مجازی و فناوری، 
فرهنگ مطالعه و کتابخوانی، دوری از تنبلی و سستی در امور 

و استفاده صحیح از وقت و انرژی اشاره کرد.
نمایش »خان بابا و قلمبه فضایی«، پس از عید نوروز و در سال 

97 هم اجرا خواهد شد. 


